
 
 

UCHWAŁA NR L/336/2022 
RADY GMINY ŻMUDŹ 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkalych na terenie gminy Żmudź 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a  i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r.o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2230), Rada Gminy Żmudź uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Żmudź, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Żmudź Nr XXIV/112/2005 Rady Gminy Żmudź z dnia 

17 lutego 2005 roku w sprawie określenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Żmudź (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2005 r. Nr 90, poz. 1833). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żmudź. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Gawrjołek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 16 grudnia 2022 r.

Poz. 6820



                  Zał�cznik do Uchwały 

                  Nr L/336/2022 

                       Rady Gminy  �mud� 
                  z dnia 15 grudnia 2022r 

 

 
 
 

Regulamin 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy �mud� 
 
 
 

Rozdział  1 
Postanowienia ogólne 

§ 1 
1. Regulamin okre�la sposób ustalania wysoko�ci stypendium szkolnego, formy udzielania 

stypendium szkolnego, tryb i sposób udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym  

uczniom w celu zmniejszenia ró�nic w dost�pie do edukacji, umo�liwienia pokonania barier dost�pu 

do edukacji wynikaj�cych z trudnej sytuacji materialnej ucznia a tak�e wspieranie edukacji uczniów 

zdolnych. 

2. Ilekro� w Regulaminie mowa jest o: 

1) ustawie o systemie o�wiaty – nale�y przez to rozumie� ustaw� z dnia 7 wrze�nia 1991r.               

   o systemie o�wiaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230); 

2) ustawie o pomocy społecznej – nale�y przez to rozumie� ustaw� z dnia 12 marca 2004r.                

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z pó�n. zm.); 

3) ustawie o �wiadczeniach rodzinnych – nale�y przez to rozumie� ustaw� z dnia 28 listopada 2003r. 

o �wiadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 615, z pó�n. zm.). 

 

§ 2 
 O pomoc materialn� o charakterze socjalnym ubiega� si� mog� osoby okre�lone w  art.  90b 

ust.3 ustawy o systemie o�wiaty, zamieszkałe na terenie Gminy �mud�. 

 

§ 3 

Pomoc  materialna  mo�e by� przyznana jako: 

1) stypendium szkolne; 

2) zasiłek szkolny. 

 
Rozdział  2 

 
Sposób ustalania wysoko�ci stypendium szkolnego 

§ 4 

1.Stypendium szkolne mo�e otrzyma� ucze� znajduj�cy si� w trudnej sytuacji materialnej, wynikaj�cej  

z niskich dochodów na osob� w rodzinie, w szczególno�ci gdy w rodzinie tej wyst�puje: bezrobocie, 

niepełnosprawno��, ci��ka lub długotrwała choroba, wielodzietno��, brak umiej�tno�ci wypełniania funkcji 

opieku�czo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a tak�e gdy rodzina jest niepełna lub wyst�piło 

zdarzenie losowe, z zastrze�eniem art. 90d ust.12 ustawy o systemie o�wiaty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6820



2. Miesi�czna wysoko�� dochodu na osob� w rodzinie ucznia  uprawniaj�ca do ubiegania si�    

o stypendium szkolne nie mo�e by� wi�ksza ni� kwota, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy    

o pomocy społecznej. 

3. Stypendium szkolne nie mo�e by� ni�sze miesi�cznie ni� 80%  kwoty, o której mowa  w art. 6 ust. 

2 pkt 2 ustawy  o �wiadczeniach rodzinnych i nie mo�e przekracza� miesi�cznie 200%  kwoty o której  

mowa  w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o �wiadczeniach rodzinnych. 

  

§ 5 

1. W zale�no�ci od sytuacji materialnej rodziny, w której zamieszkuje ucze�, ustala si� wysoko�� 

miesi�czn� stypendium szkolnego dla osób osi�gaj�cych dochód miesi�czny na osob� w rodzinie 

ucznia: 

1) do 300 zł  - od 90% do 200%  kwoty, o której mowa w § 4 ust. 3 regulaminu; 

2) powy�ej 300 zł do wysoko�ci kwoty, o której mowa w § 4 ust. 2 regulaminu - od  80%  do 150% 

kwoty, o której mowa w § 4 ust. 3 regulaminu.            

2. W przypadku wyst�pienia okoliczno�ci, o których mowa w art. 90d ust,1 ustawy o systemie 

o�wiaty, wysoko�� stypendium szkolnego zwi�ksza si� o 5 %,  jednak nie mo�e przekracza� 

miesi�cznie 200%  kwoty o której  mowa  w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o �wiadczeniach rodzinnych. 

 

 

Rozdział  3        

Formy stypendium szkolnego 

    § 6 

1.Stypendium szkolne mo�e by� udzielane w formie: 

1) całkowitego lub cz��ciowego pokrycie kosztów udziału w zaj�ciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczaj�cych poza zaj�cia realizowane w szkole w ramach planu nauczania,  

a tak�e udziału w zaj�ciach realizowanych poza szkoł�,  a dotycz�cych: 

    a) zakupu podr�czników, lektur szkolnych, encyklopedii, słowników, atlasów, map, programów 

komputerowych, przyborów szkolnych (zeszyty, długopisy, flamastry, piórniki, kalkulatory, 

no�yczki, papier kolorowy i inne); 

    b) zakupu komputera, laptopa, pendriva, drukarki, papieru do drukarki, tuszu do drukarki, 

instrumentów muzycznych, plecaków szkolnych, biurka szkolnego, krzesła do biurka i innych 

pomocy edukacyjnych zwi�zanych  z procesem edukacyjnym np. mikroskop, luneta; 

c) zakupu  stroju i obuwia na zaj�cia wychowania  fizycznego (koszulka sportowa, spodenki 

sportowe, bluza, spodnie sportowe, dres, skarpety, leginsy, obuwie sportowe typu: trampki, adidasy, 

tenisówki, halówki i  inne wymagane  przez szkoł� przedmioty i ubrania  jak m.in. strój na basen, 

ubrania wymagane na praktyk� zawodow�); 

d) opłaty za udział w zaj�ciach nauki j�zyków obcych,  w zaj�ciach sportowych, muzycznych, 

tanecznych i innych zaj�ciach edukacyjnych; 

e) opłaty za udział w wycieczkach szkolnych o charakterze edukacyjnym i za inne wyjazdy  

i imprezy o charakterze edukacyjnym, za  abonament internetowy w  wysoko�ci 50 % miesi�cznej 

opłaty za okres nauki szkolnej. 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym okre�lonej w pkt 1 lit.a,  lit.b,  lit.c. 

2. Stypendium szkolne mo�e by� udzielane uczniom szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczom 

kolegiów pracowników słu�b społecznych tak�e w formie całkowitego lub cz��ciowego pokrycia 

kosztów zwi�zanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania, w tym opłaty za internet lub 

burs� oraz opłaty za przejazdy �rodkami komunikacji zbiorowej  z miejsca zamieszkania do szkoły  

i z powrotem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 6820



 

 

Rozdział  4 

                                                     Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 7 

1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa si�  w Urz�dzie Gminy �mud�. 

2. Wniosek, który zawiera braki pozostawia si� bez rozpatrzenia po uprzednim wezwaniu 

wnioskodawcy do uzupełnienia brakuj�cych dokumentów w terminie 14 dni od jego dor�czenia. 

 

§ 8 

 Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 6 ust.1 pkt 1 oraz ust. 2 

regulaminu b�dzie wypłacane rodzicom, opiekunom prawnym lub pełnoletnim uczniom jako 

cz��ciowa lub całkowita refundacja kosztów poniesionych i udokumentowanych zakupów i opłat, na 

podstawie rachunków i faktur wystawionych na ucznia b�d� rodzica czy opiekuna. 

 

§ 9 

 Stypendium szkolne przyznane w  formie o której mowa w  § 6 ust.1 pkt 2 regulaminu b�dzie 

realizowane poprzez zakup i przekazanie rodzicom, opiekunom prawnym lub pełnoletnim uczniom 

za pokwitowaniem przedmiotów pomocy rzeczowej. 

 

§ 10 

 Stypendium szkolne wypłacane b�dzie na rachunek bankowy wskazany we wniosku. 

 

 

Rozdział 5 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 11 

1. Zasiłek szkolny mo�e by� przyznany uczniowi znajduj�cemu si� przej�ciowo w trudnej sytuacji 

materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

2.  Zasiłek szkolny mo�e by� przyznawany w formie �wiadczenia pieni��nego na pokrycie wydatków 

zwi�zanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, 

raz lub kilka razy w roku niezale�nie od otrzymywanego stypendium szkolnego. 

3. Wysoko�� zasiłku szkolnego nie mo�e przekroczy� jednorazowo kwoty stanowi�cej pi�ciokrotno�� 

kwoty, o której mowa w art. 6 ust.2 pkt. 2 ustawy o �wiadczeniach rodzinnych. 

4. Miesi�cznej wysoko�ci dochodu na osob� w rodzinie ucznia uprawniaj�cego do ubiegania si�  

o stypendium szkolne, o której mowa w § 4 ust. 2 regulaminu, nie bierze si� pod uwag�. 

5.  Zasiłek szkolny mo�e by� przyznany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego. 

 

§ 12 

 Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego składa si� w Urz�dzie Gminy �mud�.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 6820


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2022-12-16T10:35:34+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




